
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH 

z dnia 26 maja 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia Sołectwa Moravia i nadania mu 
statutu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały Nr XXXIII/246/2014 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 10 czerwca 2014 r. w sprawie 
utworzenia Sołectwa Moravia i nadania mu statutu, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXXIV/250/2014 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 10 czerwca 2014 r. nr XXXIII/246/2014 
w sprawie utworzenia Sołectwa Moravia i nadania mu statutu, 

2) uchwałą Nr VII/69/2019 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 7 maja 2019 r. w sprawie zmiany Statutu 
Sołectwa Moravia. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 3 uchwały Nr XXXIV/250/2014 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 10 czerwca 2014 r. nr XXXIII/246/2014 
w sprawie utworzenia Sołectwa Moravia i nadania mu statutu, który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”; 

2) § 2 uchwały Nr VII/69/2019 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 7 maja 2019 r. w sprawie zmiany 
Statutu Sołectwa Moravia, który stanowi: 

„§ 2. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wybranych w 2019 roku liczy sie od dnia wyboru do dnia 
31 marca 2024 roku.”; 

3) § 3 uchwały Nr VII/69/2019 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 7 maja 2019 r. w sprawie zmiany 
Statutu Sołectwa Moravia, który stanowi: 

„§ 3. Traci moc Uchwała nr V/43/2019 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 26 lutego 2019 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Moravia (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r., poz. 1644).”; 

4) § 5 uchwały Nr VII/69/2019 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 7 maja 2019 r. w sprawie zmiany 
Statutu Sołectwa Moravia, który stanowi: 

„§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 czerwca 2020 r.

Poz. 4321



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Jan Długosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4321



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 26 maja 2020 r. 

Uchwała Nr XXXIII/246/2014 
Rady Miejskiej w Krzanowicach 

 
z dnia 10 czerwca 2014 r. 

 
w sprawie utworzenia Sołectwa Moravia i nadania mu statutu 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) i Statutu Gminy 
Krzanowice - uchwała nr II/24/2002 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 6 grudnia 2002 r. (t.j. Dz. Urz. 
Woj. Śl. poz. 1374 z dnia 6 marca 2014 r. ze zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Krzanowice 

Rada Miejska w Krzanowicach 
 uchwala: 

§ 1. Tworzy sie Sołectwo Moravia, którego obszar i granice określa Statut sołectwa. 

§ 2. 1)  Nadaje się Sołectwu Moravia Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
określający jego organizację i zakres działania. 

§ 3. Siedzibą władz Sołectwa Moravia jest Miasto Krzanowice. 

§ 4. 2) Obszar i granice Sołectwa Moravia określa mapa, stanowiąca załącznik nr 1 do Statutu sołectwa”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic. 

§ 6. (pominięty) 

  
  

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały  nr XXXIV/250/2014 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 

26 sierpnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 10 czerwca 2014 r. na 
XXXIII/246/2014 w sprawie utworzenia Sołectwa Moravia i nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2014 r. poz. 4366), 
która weszła w zycie z dniem 13 września 2014 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4321



Załącznik Nr 1 do Uchwała Nr XXXIII/246/2014 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 10 czerwca 2014 r. 

 

STATUT SOŁECTWA 
MORAVIA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Nazwa i obszar sołectwa 

§ 1. 1.  Ogół mieszkańców sołectwa Moravia stanowi Samorząd Mieszkańców Sołectwa. 

2. Nazwa Samorządu Mieszkańców Sołectwa brzmi: Sołectwo Moravia. 

3. Ilekroć w przepisach niniejszego Statutu jest mowa o Radzie i Burmistrzu - rozumie się przez to Radę 
Miejską w Krzanowicach oraz Burmistrza Krzanowic. 

4. Sołectwo Moravia jest jednostką pomocniczą gminy Krzanowice. 

5. Sołectwo Moravia działa na podstawie przepisów, w szczególności ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym, Statutu Gminy Krzanowice oraz niniejszego Statutu. 

6. Obszar Sołectwa Moravia obejmuje wieś i miasto Krzanowice. Granice i obszar  sołectwa Moravia 
obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Organizacja i zadania organów sołectwa oraz zakres zadań przekazanych sołectwu przez gminę i sposób 

ich realizacji 

§ 2. 1.  Organami Sołectwa są: 

1) zebranie wiejskie, 

2) sołtys. 

2. 1) Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat z zastrzeżeniem § 11 niniejszego Statutu i rozpoczyna się 
dnia 1 kwietnia. Wybory należy przeprowadzić w ostatnich trzech miesiącach upływającej kadencji. 

§ 3. 1.  Zebranie wiejskie jest organem uchwałodawczym w sołectwie. 

2. Sołtys jest organem wykonawczym. 

3. 2)  Rada Sołecka jest organem opiniodawczo-doradczym Sołtysa. 

§ 4. 3) 1. Podstawowym zadaniem Sołectwa jest zapewnienie jego mieszkańcom udziału w realizacji zadań 
Gminy. 

2. Do zadań Sołectwa należy: 

1) wspomaganie Rady w podejmowaniu działań na rzecz mieszkańców, 

2) organizacja wspólnych prac na rzecz Sołectwa, 

3) zapewnienie udziału mieszkańców w rozpatrywaniu spraw socjalno-bytowych, kulturalnych, opieki 
zdrowotnej, sportu i wypoczynku oraz innych związanych z ich miejscem zamieszkania, 

4) kultywowanie tradycji kulturowych na terenie Sołectwa, 
 

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr VII/69/2019 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 7 maja 2019 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Moravia, która weszła w życie 26 maja 2019 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4321



5) inicjowanie i organizowanie imprez o charakterze kulturalno-oświatowym, sportowym  i wypoczynkowym, 

6) podejmowanie inicjatyw i przedsięwzięć społecznych. 

§ 5. Zadania określone w § 4 Sołectwo realizuje w szczególności poprzez: 

1) 4)  podejmowanie uchwał przez Zebranie Wiejskie w sprawach Sołectwa w ramach przyznanych 
kompetencji, 

2) opiniowanie spraw należących do zakresu działania Sołectwa, 

3) współuczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu przez Radę konsultacji społecznych projektów 
uchwał Rady w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców Sołectwa, 

4) 5)  występowanie z wnioskiem do Rady Miejskiej lub do Burmistrza o rozpatrzenie spraw, których 
załatwienie wykracza poza zakres zadań Sołectwa, 

5) współpraca z radnymi z terenu Sołectwa w zakresie organizacji spotkań z wyborcami oraz kierowania do 
nich wniosków dotyczących Sołectwa, 

6) ustalenie zadań dla sołtysa do realizacji między zebraniami wiejskimi. 

§ 6. Zebranie wiejskie opiniuje w części dotyczącej Sołectwa przedstawione do konsultacji przez Radę 
projekty uchwał, w tym w sprawach: 

1) planu zagospodarowania przestrzennego, 

2) zmiany granic lub nazwy Sołectwa albo jego likwidacji. 

§ 7. 1.  Uchwały, wnioski i opinie zebrania wiejskiego sołtys przekazuje Burmistrzowi w terminie 14 dni od 
daty podjęcia. 

2. Wnioski i opinie Zebrania Wiejskiego kierowane są do rozpatrzenia przez Radę na najbliższej jej sesji. 

§ 8. W celu rozwijania aktywności społecznej i gospodarczej w sołectwie oraz zapewnienia istniejącej 
łączności między sołectwem a Radą i Burmistrzem mieszkańcy wybierają ze swojego grona Radę Sołecką. 
Wybór na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Burmistrza. 

§ 9. 1.  Do obowiązków sołtysa należy, w szczególności: 

1) zwoływanie zebrań wiejskich, 

2) zwoływanie posiedzeń Rady Sołeckiej, 

3) wykonywanie innych zadań określonych uchwałami zebrania wiejskiego i przepisami prawa, 

4) 6) przedstawianie Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi spraw istotnych dla mieszkańców Sołectwa. 

2. Na zasadach ustalonych uchwałą Rady sołtysowi przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży 
służbowej. 

§ 10. 7)  1. Wykonując swoje obowiązki Sołtys współpracuje z Radą Sołecką. 

2. W skład Rady Sołeckiej wchodzi od 5 do 8 członków. 

3. Liczbę członków Rady Sołeckiej, z zastrzeżeniem ust. 2, określa uchwałą Zebranie Wiejskie. 

4. W razie zmniejszenia liczby członków Rady Sołeckiej w trakcie kadencji, Zebranie Wiejskie, 
z zastrzeżeniem ust. 5, uzupełnia skład Rady. 

5. Nie przeprowadza się wyborów uzupełniających, jeżeli liczba członków Rady Sołeckiej nie spadnie 
poniżej 5. 

§ 11. 8)  1. Zebranie Wiejskie może odwołać Sołtysa, Radę Sołecką bądź poszczególnych jej członków 
przed upływem kadencji, jeżeli utracili zaufanie mieszkańców Sołectwa. 

 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
6) Dodany przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 8 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4321



2. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej są bezpośrednio odpowiedzialni przed Zebraniem Wiejskim i mogą 
być przez Zebranie Wiejskie odwołani przed upływem kadencji,  jeżeli: 

1) nie wykonują swych obowiązków, 

2) naruszają postanowienia Statutu i uchwały Zebrania Wiejskiego. 

3. Sołtys traci swoją funkcję w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia 
wolności za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 1, powinny być zawiadomione o terminie zebrania, na którym Zebranie 
Wiejskie zamierza przeprowadzić głosowanie nad ich odwołaniem. W porządku obrad Zebrania Wiejskiego 
należy wprowadzić punkt dotyczący odwołania. 

5. Osoby, o których mowa w ust. 1, mają dodatkowo prawo do wypowiedzi bezpośrednio przed 
głosowaniem, którego celem jest odwołanie ze stanowiska. 

6. Uchwała Zebrania Wiejskiego dotycząca odwołania Sołtysa, Rady Sołeckiej bądź poszczególnych jej 
członków odbywa się w obecności co najmniej 10% mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania. 

7. Jeżeli w wyznaczonym terminie w Zebraniu Wiejskim nie uczestniczy co najmniej 10% mieszkańców 
uprawnionych do głosowania, zwołujący Zebranie może zarządzić termin następnego Zebrania przypadający 
po upływie 15 minut w obecności co najmniej 15 mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania. 

8. Kadencja Sołtysa i członków Rady Sołeckiej wybranych w trakcie wyborów przedterminowych albo 
uzupełniających kończy się z końcem trwającej kadencji tych organów. 

§ 11. (1). 9)   1. Pisemną rezygnację z zajmowanej funkcji Sołtys składa na ręce Burmistrza. 

2. Złożenie rezygnacji jest równoznaczne z zarządzeniem przez Burmistrza wyborów przedterminowych 
nie później niż w terminie jednego miesiąca od dnia złożenia rezygnacji. 

3. Burmistrz zwołuje Zebranie Wiejskie w celu dokonania wyboru nowego Sołtysa w terminie do jednego 
miesiąca od podjęcia uchwały przez Zebranie Wiejskie o odwołaniu Sołtysa. 

4. Do chwili wyboru nowego Sołtysa, tę funkcję sprawuje dotychczasowy Sołtys, a w razie niewyrażenia 
przez niego zgody, najstarszy wiekiem członek Rady Sołeckiej. 

5. W przypadku rezygnacji, utraty prawa wybieralności lub odwołania członka Rady Sołeckiej, wybory 
uzupełniające, z zastrzeżeniem § 10 ust. 5 Statutu,  przeprowadza Zebranie Wiejskie zwołane przez Sołtysa. 

6. Jeżeli do końca kadencji pozostało nie więcej niż 6 miesięcy - wyborów uzupełniających 
nie przeprowadza się. 

Rozdział 3. 
Zasady i tryb zwoływania zebrań wiejskich oraz warunki ważności podejmowania uchwał 

§ 12. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy Sołectwa posiadający czynne 
prawo wyborcze do Rady. 

§ 13. Zebranie wiejskie zwołuje sołtys: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na żądanie Rady lub Burmistrza. 

§ 14. 1. 10)  Zebranie Wiejskie odbywa się w miarę potrzeb, co najmniej raz w roku . 

2. Termin i miejsce zebrania wiejskiego sołtys podaje do wiadomości publicznej w sposób przyjęty 
w Sołectwie. 

3. Zebranie wiejskie winno się odbyć w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku do sołtysa, chyba że 
wnioskodawca proponuje termin późniejszy. 

 
9) Dodany przez § 1 pkt 9 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
10) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 10 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4321



§ 15. 11)  1. Zebranie Wiejskie jest ważne, gdy mieszkańcy Sołectwa zostali o nim powiadomieni zgodnie 
z wymogami niniejszego Statutu i bierze w nim udział co najmniej 10% stałych mieszkańców Sołectwa 
uprawnionych do głosowania w wyborach do organów gminy. 

2. Jeżeli w wyznaczonym terminie w Zebraniu Wiejskim nie uczestniczy co najmniej 10% mieszkańców 
uprawnionych do głosowania zwołujący Zebranie może zarządzić termin następnego Zebrania Wiejskiego 
przypadający po upływie 15 minut, w obecności co najmniej 15 mieszkańców Sołectwa uprawnionych do 
głosowania (Zebranie w drugim terminie). 

3. Zebranie Wiejskie otwiera i prowadzi Sołtys. 

§ 16. 1.  Uchwały zebrania wiejskiego są ważne, gdy zostały podjęte zgodnie z ustaleniami § 16 niniejszego 
Statutu. 

2. Uchwały i wnioski zebrania wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów. 

3. Głosowanie odbywa się w sposób jawny. 

4. Protokół z zebrania wiejskiego oraz uchwały podpisuje sołtys. 

5. Dokumenty wymienione w ust. 4 sołtys przekazuje Burmistrzowi w terminie 7 dni od daty zebrania 
wiejskiego. 

6. O sposobie załatwienia uchwał i wniosków Burmistrz informuje sołtysa w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania. 

Rozdział 4. 
Tryb wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej 

§ 17. 1.  Zebranie wiejskie na którym ma być dokonany wybór sołtysa i Rady Sołeckiej organizuje 
Burmistrz. W tym celu Burmistrz określa miejsce, godzinę i dzień zebrania wiejskiego. 

2. Zarządzenie Burmistrza o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej podaje się 
do wiadomości mieszkańców Sołectwa co najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

§ 18. 1.  12)  Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana jest 
obecność co najmniej 10% mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie na Zebraniu Wiejskim nie uzyska się obecności 10% mieszkańców 
Sołectwa uprawnionych do głosowania, wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przeprowadza się w drugim 
terminie, po upływie 15 minut w obecności co najmniej 15 mieszkańców Sołectwa uprawnionych do 
głosowania. 

3. W przypadku ponownego nie uzyskania wymaganej obecności uprawnionych do głosowania 
mieszkańców Sołectwa, wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje się nie wcześniej niż po upływie 14 dni. 

4. Liczbę mieszkańców uprawnionych do głosowania określa Burmistrz na podstawie dokumentacji 
ewidencji ludności. 

5. Zebrani uprawnieni do wyboru sołtysa mieszkańcy sołectwa podpisują listę obecności. 

6. Do czasu wyboru nowego sołtysa obowiązki pełni sołtys dotychczasowy. 

§ 19. 1.  Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 osobowym wybrana spośród 
uprawnionych uczestników zebrania. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca na 
sołtysa lub członka Rady Sołeckiej. 

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy: 

1) przyjęcie zgłoszenia kandydatów, 

2) przeprowadzenie głosowania, 

3) ustalenie wyników głosowania, 

4) ogłoszenie wyników wyborów, sporządzenie protokołu. 
 

11) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 11 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
12) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 12 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4321



3. Protokół podpisują członkowie komisji oraz przewodniczący zebrania. 

§ 20. Sołtysem lub członkiem Rady Sołeckiej może być osoba posiadająca pełną zdolność do czynności 
prawnych i będąca stałym mieszkańcem Sołectwa. 

§ 21. 13)  1. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić wybory Sołtysa, w drugiej kolejności wybory 
Rady Sołeckiej. 

2. Spadek liczby uprawnionych mieszkańców obecnych na Zebraniu Wiejskim poniżej quorum wskazanego 
w § 15 ust. 1 Statutu, po wydaniu kart do przeprowadzenia pierwszego głosowania, nie wpływa na ważność 
wyborów. 

§ 22. Wyboru sołtysa i członków Rady Sołeckiej dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, zwykłą 
większością głosów. 

§ 23. 14)  1. Uprawnieni do głosowania mieszkańcy Sołectwa głosują przy pomocy kart do głosowania 
sporządzonych przez Komisję Skrutacyjną i opatrzonych pieczęcią Sołectwa lub Gminy Krzanowice. 

2. Głosuje się przez postawienie znaku "X" obok nazwiska kandydata, na którego oddaje się głos. Przy 
wyborze Sołtysa stawia się dla ważności głosów tylko jeden znak "X", a przy wyborze Rady Sołeckiej 
maksimum tyle znaków "X" ilu wybiera się członków Rady. 

§ 23. (1).15)   1. Sołtysem zostaje wybrany kandydat, który uzyskał największą liczbę ważnie oddanych 
głosów. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzyma tę samą liczbę głosów, przeprowadza się głosowanie/a 
ponowne z ograniczeniem do tychże kandydatów. 

2. Członkami Rady Sołeckiej zostają wybrani kandydaci, którzy uzyskają kolejno największą liczbę ważnie 
oddanych głosów. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzyma tę samą liczbę głosów, a przekroczona 
zostanie liczba członków  Rady Sołeckiej ustalona w trybie § 10 ust. 3 Statutu, głosowanie powtarza się 
z ograniczeniem do tychże kandydatów, aż do wyłonienia ustalonej liczby członków Rady Sołeckiej. 

3. Jeżeli w wyniku głosowania nie zostaną obsadzone wszystkie miejsca w Radzie Sołeckiej, przeprowadza 
się dodatkowe głosowania nad zgłoszonymi uprzednio kandydatami, aż do pełnej obsady miejsc. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa Sołectwa 

§ 24. 1.  Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy. 

2. 16)  (uchylony) 

3. 17)  (uchylony) 

4. 18)  (uchylony) 

5. 19)  (uchylony) 

6. 20)  (uchylony) 

Rozdział 6. 
Zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów Sołectwa 

§ 25. 1.  Organami Gminy sprawującymi nadzór nad działalnością organów Sołectwa są Rada i Burmistrz. 

2. Kontrolę nad działalnością organów Sołectwa sprawuje Rada za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej 
Rady oraz Burmistrz 

3. Kontrola działalności organów Sołectwa sprawowana jest na podstawie kryterium celowości, rzetelności, 
gospodarności. 

 
13) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 13 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
14) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 14 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
15) Dodany przez § 1 pkt 15 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
16) Przez § 1 pkt 16 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
17) Przez § 1 pkt 16 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
18) Przez § 1 pkt 16 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
19) Przez § 1 pkt 16 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
20) Przez § 1 pkt 16 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4321



4. Kontrola działalności organów Sołectwa ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie działalności 
organów poddanych kontroli, rzetelne jego udokumentowanie i dokonanie oceny kontrolowanej działalności 
według kryteriów określonych w ust. 3. 

5. 21)  (uchylony) 

6. Nadzór nad działalnością organów Sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności 
z prawem. 

7. Nadzór nad działalnością Sołectwa sprawuje Rada i Burmistrz. 

8. 22)  (uchylony) 

9. 23)  (uchylony) 

§ 26. 1. Sołtys przedkłada Burmistrzowi uchwały Zebrania Wiejskiego w terminie 14 dni od dnia ich 
podjęcia wraz z protokołem zebrania. 

2. Uchwała Zebrania Wiejskiego i akt wydany przez Sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej 
sprzeczne z prawem są nieważne. 

3. Burmistrz rozpatruje uchwały w terminie 14 dni. Jeżeli uchwała Zebrania Wiejskiego lub akt wydany 
przez Sołtysa są sprzeczne z prawem Burmistrz może wstrzymać ich wykonanie na okres nie dłuższy niż 30 dni 
od dnia ich przedłożenia jeżeli wykonanie uchwały Zebrania Wiejskiego lub aktu wydanego przez Sołtysa 
w sprawach z zakresu administracji publicznej wywołałoby nieodwracalne skutki prawne i przekazuje je do 
rozpatrzenia Radzie  celem zajęcia ostatecznego stanowiska. 

4. O nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego i aktu wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu 
administracji publicznej orzeka Rada w formie uchwały, w terminie nie dłuższym, niż 30 dni od dnia 
przedłożenia uchwały Zebrania Wiejskiego i aktu wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu administracji 
publicznej. 

5. Jeżeli uchybiono obowiązkowi, o którym mowa w ust. 1, termin do stwierdzenia nieważności uchwały 
Zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej biegnie 
od daty przedłożenia Radzie, na jej żądanie, uchwały Zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez Sołtysa 
w sprawach z zakresu administracji publicznej. 

6. W przypadku nieistotnego naruszenia prawa Rada  nie stwierdza nieważności uchwały, ani aktu 
wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej, ograniczając się do wskazania 
uchwałą, iż uchwała Zebrania Wiejskiego lub akt Sołtysa zostały wydane z naruszeniem prawa. 

7. Nie stwierdza się nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego ani aktu wydanego przez Sołtysa 
w sprawach z zakresu administracji publicznej po upływie jednego roku od dnia ich podjęcia. 

8. 24)  (uchylony) 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 27. Zmiany Statutu dokonuje Rada w drodze uchwały. 

§ 28. 1.  Na budynku, w którym mieszka sołtys umieszcza się tablicę koloru czerwonego z napisem koloru 
białego o treści „SOŁTYS”.

 
21) Przez § 1 pkt 17 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
22) Przez § 1 pkt 17 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
23) Przez § 1 pkt 17 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
24) Przez § 1 pkt 18 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4321



Załącznik Nr 2 do Uchwała Nr XXXIII/246/2014 
Rady Miejskiej w Krzanowicach 
z dnia 10 czerwca 2014 r. 
 

Granice i obszar Sołectwa Moravia 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4321


		2020-06-01T13:27:55+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




